Дело № 2-957-2702/2025
УИД 86MS0078-01-2025-001864-81

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

29 апреля 2025 года

                         город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шарапаева О.А.,
при секретаре Степановой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре к Головановой Ирине Николаевне о взыскании незаконно полученной денежной выплаты,

Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре к Головановой Ирине Николаевне о взыскании незаконно полученной денежной выплаты удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Головановой Ирины Николаевны, * года рождения, уроженки *, ИНН *, в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (ОСФР по ХМАО-Югре, ОГРН 1028600517054, ИНН 8601002078) неосновательное обогащение в виде неправомерно полученной компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно в размере 5 553 рубля 60 копеек (пять тысяч пятьсот пятьдесят три рубля шестьдесят копеек).

Взыскать с Головановой Ирины Николаевны, * года рождения, уроженки *, ИНН *, государственную пошлину в размере 4 000 рублей 00 копеек (четыре тысячи рублей ноль копеек) в доход государства.

Реквизиты для перечисления государственной пошлины:

ИНН 7727406020    КПП 770801001

«Казначейство России (ФНС России)»

сч. 03100643000000018500         ЕКС 40102810445370000059

ОКТМО 71878000

ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула,

БИК 017003983

КБК: 18210803010011060110 государственная пошлина
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение десяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья

                                             О.А. Шарапаева[image: image1.emf]т

Т